学支留情第188号

令和４年１月４日

各 国 公 私 立 大 学 長

各私立短期大学（部）長

各 専 修 学 校 長 殿

各 準 備 教 育 機 関 の 長

各日本語教育機関の長

独立行政法人日本学生支援機構

理事長 吉 岡 知 哉

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度私費外国人留学生生活実態調査の実施に係る協力について（依頼）

本機構の事業につきましては、平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

本機構では、私費外国人留学生の標準的な生活状況及び経済的な実情等を明らかにすることにより、本

機構の実施する留学生支援事業等に役立てるための基礎資料として活用することを目的に、「私費外国人

留学生生活実態調査」を隔年で実施しています。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、下記により本調査にご協力を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

１． 調査内容

 同封の「令和３年度私費外国人留学生生活実態調査実施要項」（以下「実施要項」という。）をご参照くだ

さい。

２．調査対象人数

 同封の「令和３年度私費外国人留学生生活実態調査管理簿一覧」より、貴学（校）の調査対象人数を確

認してくだい。封筒の宛名ラベル上にも調査対象人数が記載されています。

３．回答方法

上記２で各学校に割り当てられた調査対象人数に基づき、貴学（校）から人数分の外国人留学生にアン

ケート回答入力の依頼を行ってください。対象の外国人留学生は、指定のオンライン回答画面のアドレス

に各自でログインを行い、インターネットを通じたオンライン上でアンケートの回答入力を行います。

※オンライン回答画面は日本語と英語の表示のみ対応しています。

４．回答期限

令和４年３月18日（金）までにオンライン上で回答するよう、調査対象者に依頼して下さい。

【問い合わせ先】

〒135-8630 東京都江東区青海２－２－１

（独）日本学生支援機構 留学生事業部留学情報課 企画調査係

「私費外国人留学生生活実態調査」担当

電話：03-5520-6111 FAX：03-5520-6121

E-Mail：chosa-ryugaku＠jasso.go.jp